
 

     

 

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA FORNITURA DI 
MACCHINE MANUALI PER MAGLIERIA, ROCCATRICE, RIMAGLIATRICI, 

IMPIANTO STIRO E MACCHINE DA CUCIRE 6 LOTTI. CUP D46J16002390007 
 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”;  

 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 

modificazioni; 

 

Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 

per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 

modificazioni; 

 

Tenuto conto che in data 17 luglio 2017 è stato pubblicato l’avviso di 

manifestazione di interesse n. prot. 65475 - al fine di bandire successivamente una 

procedura negoziata ex art. 36 comma 2 per la fornitura di macchine manuali per 

maglieria, roccatrice, rimagliatrici, impianto stiro e macchine da cucire 6 lotti; 

 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio Repertorio 77393 del 

31/08/2017 col quale viene autorizzata procedura negoziata per la fornitura di 

macchine manuali per maglieria, roccatrice, rimagliatrici, impianto stiro e 

macchine da cucire 6 lotti; 

Criterio di aggiudicazione: al prezzo più basso  

 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 

Data………………………………… 

Titolo…………Classe…………… 

UOR………….. 

Prot. n. 0100889 del 30/10/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Importo a base d’asta: € 110.000,00 oltre i.v.a.  
Struttura proponente: Dipartimento Design 

RUP: prof. Giovanni Maria Conti  

 

Considerato che alla gara negoziata erano stati invitati i seguenti operatori 

economici:  

 

LOTTO 1 - Macchine rettilinee manuali da maglieria REVISIONATE 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 – Galliate  (NO9 

Casacci e C s.n.c. di Renzo Casacci Via San Quintino, 4 bis Torino 

Marchi Fabio Macchine da Cucire Via P. Gobetti, 3 - Correggio ( RE )  

Centro Marche di Stefano Ferrara  Viale Monza 152 Milano 

VE.MA.R. S.R.L.  via Vittorio Emanuele, 84 - 42020 

ALBINEA ( RE )  

 

 

LOTTO 2 - Macchine rettilinee manuali da maglieria 

Borgo Giovanni srl  Via Marosticana, 166 - Povolaro di 

Dueville ( VI ) 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 , Galliate  (NO) 

Tononi Fausto  Via Mazzini, Desenzano del  Garda ( 

BS)  

Casacci e C s.n.c. di Renzo Casacci Via San Quintino, 4 bis Torino 

LOTT

O 

CIG DESCRIZIONE IMPORTO A 

BASE D’ASTA  

1 7212352D24 Macchine rettilinee 

manuali da maglieria 

REVISIONATE 

€ 35.000,00 

2  721236363A Macchine rettilinee 

manuali da maglieria 

€ 35.000,00 

3  72123760F6 Roccatrice € 5.000,00 

4  7212387A07 Rimagliatrici  € 20.000,00 

5 7212466B38 Tavolo da stiro con 

impalcatura metallica 

per sospensione cavi 

€ 5.000,00 

6 7212490F05 Macchine da cucire di 

vario genere  

€ 10.000,00 



 

 

Centro Marche di Stefano Ferrara  Viale Monza 152 Milano 

Biondi Andrea Viale Marconi 54 Cesena (FC) 

 

LOTTO 3 - Roccatrice 

 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 , Galliate  (NO) 

Casacci e C s.n.c. di Renzo Casacci Via San Quintino, 4 bis Torino 

Marchi Fabio Macchine da Cucire Via P. Gobetti, 3 - Correggio ( RE )  

VE.MA.R. S.R.L.  via Vittorio Emanuele, 84 - 42020 

ALBINEA ( RE )  

Biondi Andrea Viale Marconi 54 Cesena (FC) 

Borgo Giovanni srl  Via Marosticana, 166 - Povolaro di 

Dueville ( VI ) 

 

LOTTO 4 - Rimagliatrici 

 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 , Galliate  Novara 

Casacci e C s.n.c. di Renzo Casacci Via San Quintino, 4 bis Torino 

Marchi Fabio Macchine da Cucire Via P. Gobetti, 3 - Correggio ( RE )  

VE.MA.R. S.R.L.  via Vittorio Emanuele, 84 - 42020 

ALBINEA ( RE )  

Biondi Andrea Viale Marconi 54 Cesena (FC) 

Borgo Giovanni srl  Via Marosticana, 166 - Povolaro di 

Dueville ( VI ) 

 

LOTTO 5- Tavolo da stiro con impalcatura metallica per sospensione cavi 

 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 , Galliate  Novara 

Rotondi Group srl Via f.lli Rosselli 14/16, Settimo Milanese  

Ghidini Benvenuto srl Macchine da Stiro via L. Tolstoi  24,  San giuliano Milanese 

VE.MA.R. S.R.L.  via Vittorio Emanuele, 84 - 42020 

ALBINEA ( RE )  

Biondi Andrea Viale Marconi 54 Cesena (FC) 

 

LOTTO 6 Macchina da cucire 

 

Cardano Cecilia snc di Bignoli Giovanni    Via Novara 111 , Galliate  Novara 

Marchi Fabio Macchine da Cucire Via P. Gobetti, 3 - Correggio ( RE )  

Centro Marche di Stefano Ferrara  Viale Monza, 152 Milano 



 

 

VE.MA.R. S.R.L.  via Vittorio Emanuele, 84 - 42020 

ALBINEA ( RE )  

Biondi Andrea Viale Marconi 54 Cesena (FC) 

Borgo Giovanni srl  Via Marosticana, 166 - Povolaro di 

Dueville ( VI ) 

 
 

 

Considerato che nei termini fissati per la gara ha presentato regolare offerta 

per i soli lotti 1,3,4 e 6l’operatore economico VE.MA.R. via Vittorio Emanuele, 84 

- 42020 ALBINEA ( RE ) 

 

Considerato che i controlli eseguiti sull’operatore economico primo in 

graduatoria su piattaforma AVCPASS hanno dato esito positivo.  

che gli importi e gli sconti risultano essere i seguenti:   

Lotto 1 importo di € 35.000, 00, sconto dello 0% 

Lotto 3 importo di € 4.600,00, sconto del 8% 

Lotto 4 importo di  € 20.000,00 sconto dello 0% 

Lotto 6 importo di €7.700,00 sconto del 3% 

 

I lotti 2 e 5 sono dichiarati deserti.  

 

 
DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente la procedura alla ditta  VE.MA.R. per i lotti 1, 3, 
4 e 6. 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 

 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


